№56

23.11.2023г

Совет депутатов
Петраковского сельсовета
                         Здвинского района Новосибирской области
шестого созыва

РЕШЕНИЕ № 34
/пятьдесят шестой сессии/

О внесении изменений в решение Совета депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 23.12.2022 № 1 «О бюджете Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

           23.11. 2023 г.                                                                                    с. Петраки

  	Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Петраковском сельсовете Здвинского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 17.05.2023 №15, Совет депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района решил:
  внести в решение Совета депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
от 23.12.2022 г № 1 «О бюджете Петраковского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями внесенными решениями сессий от 01.02.2023г. №1, от 21.02.2023г.№3, от 13.03.2023г №7, от 28.03.2023г №8, от 12.04.2023г. №1, от 28.04.2023.№13, от 17.05.2023г.№14, от 16.06.2023г. №19, от 26.06.2023г. №21, от 13.07.2023г. №22, от 25.08.2023г. №23, от 14.09.2023г. №24, от 29.09.2023г. №25, от 16.11.2023г. №33)  следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1
в пункте 1) цифры «34001,7» заменить цифрами «34158,0»,
                   цифры «32147,2» заменить цифрами «32303,5»,
                   цифры «29227,4» заменить цифрами «29383,7».

в пункте 2) цифры «34618,0» заменить цифрами «34774,3».

   2)  Утвердить приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и непрограмным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов на 2023год и плановый период 2024 и 2025 годов.;

    3) Утвердить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по  целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности, (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в прилагаемой редакции;

    4)  Утвердить приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов.» в прилагаемой редакции;

    5) Утвердить приложение 7 «Источники финансирования дефицита бюджета Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» в прилагаемой редакции.

    6) опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Петраковского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации  Петраковского сельсовета в сети «Интернет»

   7) Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Петраковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                 С.А.Кошелев

Председатель Совета депутатов Петраковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                     З.А.Таршина

Совет депутатов
Петраковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области
шестого созыва

РЕШЕНИЕ № 35
/пятьдесят шестой сессии/

23.11. 2023 г.                                                                                    с. Петраки

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК,
ПОРЯДКА И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

    Руководствуясь главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019г. № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации» Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, Совет депутатов Петраковского сельсовета РЕШИЛ:

1. Установить с 01.01.2024 года на территории Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области ставки земельного налога в соответствии с приложением № 1.
2. Авансовые платежи не предусматриваются.
3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Петраковского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации  Петраковского сельсовета в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее 01 января года, следующего за годом его принятия, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу решение тридцать пятой сессии Совета депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» от 17.10.2022г. № 3

Председатель Совета депутатов
Петраковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                      Таршина З.А.

Глава Петраковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                      Кошелев С.А.

Приложение
К решению пятьдесят шестой сессии
Совета депутатов Петраковского
сельсовета Здвинского района
Новосибирской области  от 23.11.2023г № 35
	№
	КАТЕГОРИЯ ЗЕМЕЛЬ И /
ИЛИ РАЗРЕШЕННОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
	НАЛОГОВАЯ СТАВКА
(в %).

	1
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.
	0,3

	2
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (представленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (представленных) для индивидуального жилищного  строительства, используемых в предпринимательской деятельности.
	0,3

	3
	Не используемых в предпринимательской деятельности приобретенных (представленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	0,3

	4
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	1,5

	5
	Прочие земельные участки.
	1,5

Совет депутатов
Петраковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области
шестого созыва

РЕШЕНИЕ № 36
/пятьдесят шестой сессии/

23.11. 2023 г.                                                                                    с. Петраки

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

	В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,Уставом  Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, Совет депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской, решил:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2024 года на территории муниципального образования Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области налог на имущество физических лиц (далее – налог).
2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется как их кадастровая стоимость.
3. Установить следующие налоговые ставки по налогу:
3.1. 0,1  процента в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
3.2. 0,1 процента в отношении объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
3.3. 0,1 процента в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
3.4. 0,1 процент в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 ст.406 Кодекса;
3.5. 0,1 процент в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
3.6. 2,0 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
[bookmark: _GoBack]3.7. 0,5процента в отношении прочих объектов налогообложения.
4. Признать утратившим силу решение 45 сессии пятого созыва  Совета депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 29.10.2019 года №4 «Об установлении на территории муниципального образования Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской областиналога на имущество физических лиц».
5. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Петраковского сельсовета » и разместить на официальном сайте администрации Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Решение об установлении на территории Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня  официального опубликования и  не ранее 1 числа очередного налогового периода.

Председатель Совета депутатов
Петраковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                      Таршина З.А.

Глава Петраковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                      Кошелев С.А.